儋水建办函﹝2020﹞19号

儋州市水务局

关于儋州市第十五届人民代表大会第六次会议代表建议第90号办理情况的答复（B）

市人大代表王应用同志：

您在市第十五届人大六次会议上提议的《关于六罗村建设环村排水沟的建议》已收悉。经我局认真研究，深入实地调查了解，提出有关办理措施和意见，现答复如下：

和庆镇美万村委会六罗村，共117户537人，村中没有排污沟，村民的生活用水无法统一排放，造成生活用水随处乱排放，污水的囤积严重影响村民的生活质量，给村民的身体健康埋下隐患。沿环村路排水沟和村内排污沟如能建设好，将给六罗村人居环境卫生带来很大改善，这将给六罗村利用好新舞台打造文体活动示范起到极大的助力作用。

目前我局配合市生态环境局做好儋州市2020-2025农村生活污水治理计划和年度实施计划的编制及建设资金申报工作，下一步将根据市生态环境局的计划安排及资金落实情况，依据先急后缓的原则，分期分年度开展我市农村生活污水处理建设，并做好建后运营管理工作。工作方案未出台之前，根据中共儋州市委办公室、儋州市人民政府办公室关于印发《儋州市农村人居环境整治三年行动实施方案（2018-2020年）》的通知（儋委办发〔2018〕50号）文件精神，建议由市农业农村局牵头，镇政府和村委会对村内排水沟和排污沟进行清理及修复来改善农村人居环境。

感谢您对水务建设和管理工作的关心和支持，也希望您一如既往地为我市水务事业的发展出谋划策。

   儋州市水务局
 2020年6月30日

（此件主动公开）

抄送：市人大常委会办公室、市政府督查室